ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  53/2017 - PR 93/201793/201721/11/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Do Municipio,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME     (18493)5 CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML 10 ML. - Marca:HIPOLABOR AMP 750,00  0,0000 3,27    2.452,507 DEXAMETASONA 4MG/ML. - Marca: HYPOFARMA AMP 5.000,00  0,0000 0,64    3.200,0015 FLUORESCEÍNA SÓDICA 1% (SOL. OFT. EST.ACONDICIONADA EM FRS PLÁSTICO CONTA - GOTASCONTENDO 3ML PARA VIA DE ADM TÓP. OCULAR) - Marca:ALLERGAN FRS 120,00  0,0000 11,38    1.365,6019 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG/ML  SOL INJ. - Marca:HYPOFARMA AMP 90,00  0,0000 11,20    1.008,0025 cota 25% CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA 1GIV/IM - Marca: EUROFARMA F/A 1.750,00  0,0000 14,99    26.232,5027 cota 25% LEVOFLOXACINO  5MG/ML, 100ML SOLUÇÃOINJETAVEL - Marca: HALEX ISTAR BOL 250,00  0,0000 10,05    2.512,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

93/201753/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL12/12/2017Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos Injetáveis para uso no Pronto Atendimento e Unidades de Saúde.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   12   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Juliano Polese Branco

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  53/2017 - PR 93/201793/201721/11/2017Folha:  2/2

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME     (18493)28 cota 75% CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA 1GIV/IM - Marca: EUROFARMA F/A 5.250,00  0,0000 14,99    78.697,5030 cota 75% LEVOFLOXACINO  5MG/ML, 100ML SOLUÇÃOINJETAVEL - Marca: HALEX ISTAR BOL 750,00  0,0000 10,05    7.537,50Total do Fornecedor: 123.006,10VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI -     (18492)9 DIPIRONA SODICA  500 MG/ML SOL INJ AMPOLA DE 2ML. -Marca: TEUTO AMP 15.000,00  0,0000 0,37    5.550,0017 HEPARINA SÓDICA, 5.000UI/ML SOL INJ FRASCO 5 ML. -Marca: BLAU AMP 400,00  0,0000 11,00    4.400,00Total do Fornecedor: 9.950,00Total Geral: 132.956,10

Lages,   12   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Juliano Polese Branco